www.natividadedaserra.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Natividade da Serra
Rua José Fernandes da Silva, 28 – Centro, Natividade da Serra – SP – Tel. (12) 3677-9700

PORTARIA Nº 143,  DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PUBLICO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EVAIL AUGUSTO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Natividade

da Serra, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

    Considerando a aposentadoria conforme EMENDA

CONSTITUCIONAL Nº 103, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019, § 14. A aposentadoria concedida

com a utilização de tempo de contribuição decorrente de cargo, emprego ou função pública,

inclusive do Regime Geral de Previdência Social, acarretará o rompimento do vínculo que gerou

o referido tempo de contribuição.

                                          RESOLVE:

                                          Artigo 1º. EXONERAR o servidor, DIRCEU FÁTIMA DOS SANTOS,

portadora do CPF nº 264.910.248-90, ocupante de servidor braçal.

                                          Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

                                          Natividade da Serra, 21 de outubro de 2021.

Evail Augusto dos Santos

Prefeito Municipal

		2021-10-26T16:00:10-0300
	EVAIL AUGUSTO DOS SANTOS:25888084840